ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 882/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí, solicitando a integração no atendimento de ocorrências via telefone de emergência entre
as forças segurança pública da cidade, com a Guarda Armada, Polícia Militar, Codetran, Polícia
Civil, Corpo de Bombeiros.

JUSTIFICATIVA:

A presente iniciativa visa sincronizar o recebimento de todas as ocorrências realizadas pelas
referidas entidades, a fim de propiciar agilidade no atendimento e maior cobertura através da
elaboração de planejamento, o que proporciona maior segurança a toda população.
Vale ressaltar que esta iniciativa já é uma realidade na cidade de Balneário Camboriú.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE MARÇO DE 2019

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PSB

​